
 

MANUAL DE

ACCESO A TURNITIN 
DOCENTES



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MANUAL 
ACCESO TURNITIN  

DOCENTES

Versión 1.0 





                                                                            
          
                                                                                                                                            

 
Urb. Laderas del Norte Mz. H Lt. 11 -  Chimbote - Teléfono : 043 – 483070  

vicerrectorado.investigacion@usanpedro.edu.pe  
 

VICERRECTORADO  

DE INVESTIGACIÓN 

Trámite N°096387  
 
 

RESOLUCIÓN DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN N°066-2019-USP-VIRIN. 

 

Chimbote, octubre 28 del 2019. 

VISTO: 

El oficio N°028-2019-USP-VIRIN-DGI/UAA., de la jefa de la Unidad Administrativa de Apoyo, 
por el que alcanza el Proyecto de Manual de Acceso a Turnitin-Docentes, a efecto de su 
aprobación. 
  
CONSIDERANDO: 
 
Que el Art. 9° del Reglamento del Vicerrectorado de Investigación, prescribe que este es el 
organismo de más alto nivel en la Universidad San Pedro, en el ámbito de la investigación. 

 
Que es atribución de este Vicerrectorado, acorde al numeral pre-citado, la de supervisar 
las actividades de investigación, con la finalidad de garantizar la calidad de las mismas. 
 
Que la Universidad San Pedro, ha adquirido el software antiplagio Turnitin, lo que amerita 
reglamentar el acceso al mismo, por parte de los docentes. 
 
Que la Unidad Administrativa de Apoyo, ha alcanzado el Proyecto de Manual de Acceso a 
Turnitin-Docentes, a efecto de su revisión y aprobación, por lo que efectuados estos fines, 
se considera su aprobación. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- APROBAR el Proyecto de Manual de Acceso a Turnitin-Docentes, 

alcanzado por la jefa de la Unidad Administrativa de Apoyo; el mismo que 
se acompaña a la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 2°.- ELEVAR a Consejo Universitario para su ratificación. 
 
ARTÍCULO 3°.- ENCARGAR al Director General de Investigación, el cumplimiento de la 

presente resolución. 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE                                                                                                                                                                   
 

    

 
 
CUS/ pdb. 

C.c. Rector, DGI., Institutos, Unidades, CP., archivo. 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 1 de 22 

 

PRESENTACIÓN 
Turnitin es un software que permite analizar un trabajo académico e identificar las 

similitudes y/o coincidencias que pueda tener el contenido con respecto a otros 

documentos, estas similitudes pueden ser relacionados a: 

1. Entregar un trabajo de otro autor como si fuera propio.  

2. Copiar las ideas o palabras de otros autores sin citar la fuente original, de 

manera intencionada o no. 

3. Copiar tantas palabras o ideas que el trabajo constituye una reproducción casi 

íntegra de la fuente, tanto si se menciona el origen de la información como si 

no. 

4. Entregar como nuevo, un trabajo que ya se había presentado en un curso 

anterior. 

5. No usar las comillas al citar el material de referencia. 

6. Dar información falsa sobre la fuente de la cita. 

7. Cambiar las palabras, pero copiar la estructura de la frase de una fuente sin 

citar la fuente original. 

8. Usar o mencionar las ideas de otros sin la cita correspondiente 

 

Esta herramienta de software facilita la detección de mala conducta académica, 

permitiendo al instructor conocer de donde ha sido obtenida la información del documento. 

Al revisar el informe puede determinar si la información se encuentra citada, y en qué casos 

no, constituyéndose por ende en plagio.  

 

 

 

 

 

 

 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 2 de 22 

 
 

PRIMERA PARTE - CONFIRMACIÓN DE CUENTA DEL DOCENTE 

PASOS 
1. La Unidad Administrativa de Apoyo del Vicerrectorado de Investigación creará las 

cuentas de usuarios para los docentes que tengan a cargo el rol de orientar los cursos 

relacionados a la investigación, asesores de tesis, directores de los centros de 

investigación de facultades y coordinadores de investigación de las Filiales; cuando una 

cuenta es creada, se remitirá al correo del docente la confirmación de creación de su 

cuenta TURNITIN. 

 

 
 

2. Acceder al correo y luego hacer clic en el botón COMENZAR. 

 

 
 

3. Se muestra la siguiente página Web, en donde a final de la página, hacer clic en el botón 

CREAR CONTRASEÑA. 

Correo Electrónico después 

de creada la cuenta. 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 3 de 22 

 

 
 

4. Ingresar el mismo correo que proporcionó para crear la cuenta TURNITIN, así como sus 

APELLIDOS las primeras letras con mayúsculas y sin considerar tildes. Luego hacer clic 

en el botón SIGUIENTE. 

 

 
 

5. Aparecerá un mensaje informando el envío de un correo electrónico a su bandeja de 

entrada, el cual tendrá que verificar y validar.  

 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 4 de 22 

 

 
 

6. Abrir su correo personal y verificar el mensaje enviado. 

 

 
 

7. Abrir el correo y hacer clic en la opción AQUÍ para crear su contraseña de acceso al 

TURNITIN. 

 
 

8. Se mostrará un formulario en el cual tiene que crear su contraseña personal de acceso 

al TURNITIN. Luego de ingresar dos veces la contraseña, hacer clic en el botón CREAR 

CONTRASEÑA. 

Clic AQUI 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 5 de 22 

 

 
 

9. Se mostrará el siguiente mensaje: Configuración de la cuenta finalizada. 

A partir de aquí Ud. tiene su contraseña creada y puede acceder al TURNITIN. 

 

 

SEGUNDA PARTE – ACCEDIENDO AL TURNITIN 
Una vez creada la contraseña y configurada la cuenta ya podemos acceder al TURNITIN. 

10. Acceder a la página web del Vicerrectorado de Investigación, en la siguiente dirección: 

http://investigacion.usanpedro.edu.pe luego hacer clic en el logo de 

Turnitin. 

 

 
 

11. En el siguiente formulario, ingresar el correo electrónico y su contraseña. Luego hacer 

clic en el botón INICIAR SESIÓN 

Clic para Acceder a Turnitin 

Ingresar 02 veces la 

contraseña a utilizar. 

http://investigacion.usanpedro.edu.pe/


 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 6 de 22 

 
 

 
12. Al acceder por primera vez al TURNITIN, le pedirá que seleccione una pregunta secreta 

y una respuesta a la misma, con el objetivo de recuperar su contraseña. Luego de 

completar el registro hacer clic en el botón SIGUIENTE. 

 

13. Aparece una ventana de acuerdo de licencia del TURNITIN. Hacer clic en el botón 

ACEPTO-CONTINUAR. 

(1) Selecciones una pregunta secreta 

(2) Registrar la respuesta a su 

pregunta secreta 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 7 de 22 

 

 
 

14. Una vez aceptado, se tendrá acceso al menú principal del TURNITIN.  

 

La pantalla principal de la herramienta se muestra a continuación. 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 8 de 22 

 

 

 

 

 

Usuario Tipo Instructor 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 9 de 22 

 

TERCERA PARTE – CREANDO UNA CLASE 

15. Para gestionar los archivos y/o documentos de los estudiantes es necesario crear una clase y luego un ejercicio. 

La clase es un contenedor en donde se van a crear ejercicios (TAREAS) en el cual los estudiantes cargarán sus archivos para ser revisados 

por el docente. Para crear una carpeta hacer clic en el botón AGREGAR CLASE. 

 

 
 

 

Clic para crear 

una Clase 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 10 de 22 

 
 

16. Registrar los siguientes datos: 

 

 
 

Una vez registrado los parámetros requeridos. Hacer clic en el botón ENVIAR.

(2) Ingresar el nombre de la 

clase - Puede ser el nombre del curso 

(3) Ingresar una clave de 

acceso. 

(4) Seleccionar una Asignatura 

relacionada a la Clase. 

(5) Seleccionar (Estudiante 

(Pregrado) o 

maestría/doctorado). 

(6) Por defecto estará activo durante 6 meses –puede 

modificarse de acuerdo al cronograma académico. 

(1) Seleccionar 

siempre esta opción. 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 11 de 22 

 
17. Se mostrará un mensaje en el cual indica que la CLASE ha sido creada con éxito. Clic en 

el botón CONTINUAR. 

 

18. Ahora se mostrará la clase creada:  

 

 

CUARTA PARTE – CREANDO UN EJERCICIO 
19. Acceder a la clase Tesis 1, para crear un ejercicio. 

 

 
 

 

 

Clic para 

acceder 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 12 de 22 

 

 

20. Hacer clic en el botón Agregar un ejercicio. 

 

 
 

21. Se mostrará la siguiente pantalla. Registrar de acuerdo a lo indicado. 

 

22. Hacer clic en Configuración opcional. 
 

 
 

NOTA: Esta configuración debe ser aplicada sin ninguna modificación, por tanto, son 

políticas de uso que tendrán implicancia en el porcentaje de similitud establecido por la 

Universidad San Pedro. (Bajo responsabilidad y sanciones establecidos en el reglamento 

de USO DE SOFTWARE DE ANÁLISIS DE SIMILITUD – TURNITIN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1) Registrar el Nombre 

del Ejercicio 

(2) Dejar esta opción 

por defecto. (Word y 

Pdf) 

(3) Establecer la fecha 

de inicio de entregas 

(4) Establecer la fecha 

de Fin de entregas 

Clic para agregar un 

ejercicio 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 13 de 22 

 
 

23. Configuración de parámetros para medir el índice similitud. 

NOTA: Estos parámetros han sido definidos por la Universidad San Pedro y no 

deben modificarse. 
 

  
 

 

 

(1) Describir las 

condiciones del ejercicio. 

(2) Seleccionar la opción NO. 

(3) Seleccionar la 

opción SI. 

(4) Seleccionar esta 

opción. 

(5) Seleccionar la 

opción SI.   



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 14 de 22 

 

 
Clic en el botón ENVIAR. 

 

24. Luego se mostrará el ejercicio creado. Clic en la opción VER. 

 

 

 

 

 

(6) Seleccionar la opción NO. 

(7) Seleccionar la 

opción SI.   

(8) Ingresar 06 

palabras.   

(9) Seleccionar la 

opción SI.   

(10) Seleccionar la 

opción SIN DEPOSITO. 

(11) Seleccionar la 

opción ESTA OPCIÓN. 

Clic en VER 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 15 de 22 

 

QUINTA PARTE – AGREGANDO ESTUDIANTES A UN EJERCICIO 
25. Hacer clic en la ficha ESTUDIANTES y luego clic en la opción AGREGAR ESTUDIANTE. 

 

 
 

26. Registrar al alumno, y luego clic en el botón ENVIAR. 

 

 
27. Se mostrará al alumno invitado. 

 

 

SEXTA PARTE – VALIDANDO TRABAJO DEL ESTUDIANTE 
28. Una vez que el estudiante haya accedido y enviado su archivo. Podemos verificarlo en 

la opción Ejercicios, haciendo clic en la opción VER. (Podrá ver todos los trabajos de 

los estudiantes). 

 

Clic para 

agregar 

estudiantes 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 16 de 22 

 

 
 

29. En la siguiente ventana, se muestra a los estudiantes y sus archivos enviados. 

 
 

30. Para evaluar el contenido de los archivos, hacer clic en el nombre del archivo cargado, 

al lado derecho, el software ya nos muestra un porcentaje de similitud.  

 

 
 

31. Al cargar el archivo se mostrará las similitudes del documento con sombreada. 

 

 

(1) Clic 

(2) Ver 

Clic para 

Cargar 

archivo 

% de 

similitud 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 17 de 22 

 
 

32. Al lado derecho se muestran los siguientes iconos. 

 

 
 

33. Para verificar las fuentes, el docente tendrá que navegar por el documento verificando 

aquellos en los cuales tenga sospechas de posible similitud. 

Los párrafos resaltados tendrán que ser evaluados por el docente, en la parte superior 

se tiene una numeración del tipo indización, que indica las coincidencias. Es posible 

hacer clic para verificar el párrafo original. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visualiza el resumen 

de coincidencias. 

Visualiza las diferentes 

fuentes bibliográficas 

utilizadas. 

Permite aplicar filtros 

y configuración. 

(3) Permite ver las 

fuentes originales 

completas. 

(1) Clic en el número 

indizado para 

verificar el texto 

original. 

(2) Párrafo de la 

fuente de donde se 

obtuvo la información 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 18 de 22 

 
 

Al hace clic en: “(3) Permite ver las Fuentes originales completas”, se mostrará el texto 

completo de la fuente original, tal como se muestra en la siguiente imagen. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUENTE ORIGINAL 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 19 de 22 

 
 

ESQUEMA DE CLASES PARA REVISIÓN DE PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN A LOS DOCENTES 

 

Orientado a directores de los centros de investigación de facultades. 

Crear la siguiente clase: 

 

Nombre de la Clase: PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2020 

Nombre del Ejercicio 1:  1. Plan de Proyecto 

Nombre del Ejercicio 2:  2: Informe de Investigación 

 

1. Crear la clase: PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2020 

Las fechas de Inicio y fin se establecerá de acuerdo a la directiva y 

cronograma de actividades de Proyectos de Investigación Docente, y tendrá 

que abarcar todo el año de desarrollo del proyecto. 

 

 
2. Acceder a la clase haciendo clic en su nombre. 

 
 

 

Clic para acceder y 

crear un ejercicio 

Estas fechas deben cubrir 

el año de desarrollo. 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 20 de 22 

 

3. Hacer clic en el botón Agregar un Ejercicio. 

 

 
4. Título del primer ejercicio: 1. PLAN DE PROYECTO  

 
5. Clic en “configuración opcional” de acuerdo el presente manual en el 

numeral 23 para el porcentaje de coincidencias establecidas en este punto.  

6. Título del segundo ejercicio: 2. INFORME DE INVESTIGACIÓN, considerar las 

fechas establecidas según el cronograma de actividades de acuerdo al año.   

 

Clic para crear un 

ejercicio 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 21 de 22 

 

7. Clic en “Configuración opcional” de acuerdo el presente manual en el 

numeral 23 para el porcentaje de coincidencias establecidas en este punto.  

8. Se tendrá la siguiente configuración: 

 

 
9. El docente instructor tendrá que invitar a los estudiantes (Docentes 

Responsables de los trabajos de investigación), para esto hacer clic en la 

pestaña ESTUDIANTES y luego en el botón Agregar estudiante. 

 

 
  

10. Hacer este proceso por cada estudiante. Luego se mostrará la pantalla 

siguiente con todos los estudiantes agregados. 

 

 



 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

Fecha: 22.10.2019 

 
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES 

Versión: 1.0 

Página 22 de 22 

 

11.  Al estudiante le llegará un mensaje a su correo personal, en donde tendrá 

que ingresar su correo y apellidos para crear su contraseña y poder acceder 

a la Clase. 

 

12.  El estudiante/docente responsable cargará al Turnitin su archivo para 

evaluar el porcentaje de similitud y podrá revisarlo permanentemente para 

cumplir con el % establecido. 

 

13. Luego el responsable cargará su proyecto (Ejercicio 1) e informe final 

(Ejercicio 2) en el Sistema Informático de Investigación adjuntando al final el 

reporte de similitud del TURNITIN. 

 

14. Para que el equipo investigador tenga el derecho de participar en la jornada 

de investigación, en el proceso de Inscripción de Informe de Investigación, 

tendrán que presentar la constancia de similitud emitido por el 

Vicerrectorado de Investigación. 

 

 

 

Vicerrectorado de Investigación 

Dirección General de Investigación  


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9

